PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2 )

Té dhéna identifikuese

Emri: FOCUS GROUP SHPK
NIPT : L11618006)

Adresa : Vaso Pasha, Nr.8, Tirane
Data e krijimit: 18.04.2011

Fusha e veprimtarisé : “ne fushen e mediave elektronike, botime, prodhim
reklamash, tregtim paisjesh per nevojat e mediave elektronike”

Té dhéna té tjera

Pasqyra financiare Individuale

Monedha : Lek

Rrumbullakimi : Ne 0.99 Leké

Periudha kontabél : Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015

Data e plotésimit té PF : 25.02.2015



“Focus Group” shpk

L11618008J
BILANCI
Nr. AKTIVET Viti Ushtrimor
B4 e 008
| _iAktive Afatshkurtra - s
1:Mjetet Monetare ____2_4,200 193 117
___2iDerivate dhe Aktive Financiare te mbajturpertregtim ]
a)i Derivatet — 0 -
b)i Aktivet e mbaijtur per tregtim - .t -
Totalii 24,200 193,117
31 Aktive te tfjera Financiare afatshiurter 1 I |
______ a): Llogari kerkesa te arketueshme - )
b)! Llogari kerkesa te tjera te arketueshme(shteti tat fit ,tvsh) 25,100 25,100
c)! Instrumentetetjeraborxhi B
d)iTe arketueshme nga te tretet 14,738,971} 14,065,935
~ Totali 14,764,071 14,091,035 |
4!Inventari i . —
a)i Lendet e para (materiale) B - -
__b)i Prodhimi ne proces foviety oo . -
c)i Produkte te gatshme - = )
d)! Mallra per rishitje (kons inv lmet) . -
e)i Parapagesat per furnizime 98,328 98,328
Totali} 98,328 98,328
_______ 5! Aktive Biologjike afatshkurter
6! Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shite i
7 Parapaglme dhe shpenzime te shtyra () 272,775,350 225,691, 786{
~ Total i Aktiveve Afatshkurtra 287,661,949 240,074,266 |
| 1l_{Aktive Afatgjata e . _
1iInvestime financiare afatgjata N T S
__a)iAksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 28,325,966 © 28,325,966
b)iAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje i
S e e . WA
¢)iLlogari kerkese te arketueshme (ortaket) 3 N |
" Totali 28,325,966 28,325,966
e e I DU N
___a)i (neto) (mjete transp, tjera) —ty . F |
b)! (neto) (instal,instr) I e ——
ol {netolindertesal o e o B
o)i (neto)(paisinf, zyre) e R - ‘
_ Totali
3! Aktive Biologjike Afatgjate e
4:Aktive Afatgjata _J_Q_III_a__tEI'_I_Ne ______ 86§,805,169 865,805,169
~a)iEmrii mire 797,355,534 797,355,534
b)iShpenzimet e nisjes dhe zhvillimit 68,449,634 68,449,634 |
|___c)iAktive te tjera afatgjata jomateriele o
] Totali 865,805,169 865,805,169
5 Kap_lj:nq_ll_aksionari papaguar o
6!Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 894,131,134 894,131,134
{TOTALI AKTIVEVE | 1,181,793,083 | 1,134,205,400 |
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“Focus Group” shpk

L11618006J
BILANCI
1iDerivatet [T SIS By
2iHuamarrjet e -
a):Huate dhe obligacionet afatshkurtra I 52,580,195 71,178,855 |
b)iKthimet/Ripagimet e huave afatgjate L. |
¢)iBono te konvertueshme 4
_Totali} 52,580,195} 71,178,855 |
3iHuate dhe parapagime{““m E
a)iTe pagueshme ndaj furnitoreve 128,638: 118,138
b)iTe pagueshme ndaj punonjesve (pa-ée) 112,761 112,761
c)iDetyrimet tatimore (sig shoq , tap ) 71,572f 35785
d)Detyrime te iera___________ _ﬂ________'___2_{13,253,652 68,802,652
e)iTatim ne burim ) 0 i
f{Ortaku 170,960,505 170,734,491 §
 Totali 414,527,128 239,823,827
4:Te ardhura te shtyra s [ | ————
5:Provizionet afatshkurtra
‘Pasive Totale Afatshkurtra; 467,107,323 311,002,682
Pasivet Afatgjata NS D
1iHuate afatgjata ‘
2jlHiua. bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b)iBonot e konvertueshme )
Totalii T
2!Huamarrje te tjera afatgjata 714,017,806 822,537,311'
3iProvizionet afatgjata 0 -
4iTe ardhura te shtyra 567,954 565,407"
Pasive Totale Afatgjata 714,585,760 823,102,718
~ iTotali i pasiveve 1,134,105,400
Ragitali
1:Akisonet e pakices i
2i{Kapitali i aksionereve te shogerise meme )
sl gkslenar o 100,000} 100,000
4:Primi i aksionit B )
5:Njesite ose aksionet e thesarit i sl R
6iRezerva statutore g L
7!Rezerva ligjore . s
| 8iRezervatetjera 1
9! Fitimi i pasﬁperﬁdére --------------
10!Fitimi (humbje) e vitit financiar .
Totali i Kapitalit 100,000 100,000
ITOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1181,793,084|  1,134,205,400

Faqe 2



“Focus Group” shpk
L11618006J

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr.i
Ref.

1 !Shitje neto

2 iTe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta

5 iMallra, lendet e para dhe sherbimet

6 iShpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt

7 {Shpenzimet e personelit

a) Pagat

b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore

¢} | Shpenzimet per personelin

8 !Amortizimi dhe Zhvleresimet

Shpenzime te tjera

9 !Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

10 iTe ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

11 iTe ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

12 iTe ardhura dhe shpenzime financiare

3/a iTe ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financia

3/b iTe ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

3/c iFitimi dhe humbje nga kursi | kembimit

3/d !{Te ardh dhe shpenz te tjera financ (rivler fin)

13 !Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

___________

14 {Fitimi (humbja) para tatimit

i
i

15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

¥
i
H

16 {Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

v
1
1
'
1
'
i
i
1
1
H

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Fage 3
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“Focus Group” shpk
L11618006J

SHENIMET SHPJEGUESE

Focus Group shpk eshte themeluar ne 18/04/2011 dhe eshte rregj

istruar prane Drejtorise Rajonale

Tatimore Tirane me NIPT L11618006J. Objekti i veprimta rise se Shogqerise eshte: “Aktivitet ne fushen e

mediave elektronike dhe te shkruara,botime te ndryshme,prodhim e publikim reklamash,t
per nevojat e mediave elektronike. etj”

Kuotat e shogerise zoterohen nga ortaket z. Bashkim Hysenbelli dhe z. Asllan Grez

Per periudhen 01 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 shogeria nuk ka ushtruar aktivitet.

Bazat e pergatitjes.

Paketa e plote e pasqyrave financiare jep pamjen e vertete dhe te drej
shogerise, perfomances se saj financiar
permendur. Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte perg
ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga
e perdorur eshte gjuha shqipe. Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase
eshte edhe monedha funksionale e shogerise.

Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore
Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare eshte SKK nr. 2

te te pozicionit financiar te
e dhe fluksit te rrjedhjes se parase gjate periudhes se siper

regtim paisjesh

da me pjesemarrje 50:50.

jegjesi e Drejtimit te shogerise, eshte realizuar
“psr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” me

Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK). Gjuha
(“LEKE"), qe

dhe perputhje me SKK nr. 1.
“Paragqitja e Pasqyrave

Financiare” si dhe cdo standart tjeter kombetar i kontabilitetit ne perpthje me natyren e ngjarjeve apo
transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te shpjegohen ne vijim te informacioneve shpjeguese.

Mjete Monetare

Vlera ne Banke
Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme
Mbipagese tatim fitimi ushtrimor

Mbipagese tatim fitimi i mbartur
TVSH per tu marre

Te arketueshme nga te tretet

Detyrime nga te tretet (Focus Media News)
Detyrime nga te tretet (Aleks Luarasi)

AKTIVI

2015
Leke

2014
Leke

15,792
177,325

2015
Leke

193,117

15,000
10,100

2014
Leke

25,100

0
15,000
10,100

2015
Leke

25,100

14,065,935

2014
Leke

14,065,935

14,065,935

Page 1

14,065,935




Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Tituj financiar Focus Media News
Tituj financiar Focus Press

Emri i mire
Emri | mire Focus Media news
Emri | mire Focus Press

Shpenzimet e zhvillimit

Shpenzime nisje noteriale

Shpenzime nisje konsulence financiare
Shpenzime nisje Interesa borxhi+patenta

Kjo llogari perbehet nga shpenzime te nisjes se aktivitetit si konsulence juridike,

“Focus Group” shpk
L11618006J

2015
Leke

25,000,000
3,325,966

2014
Leke

28,325,966

25,000,000
3,325,966

28,325,966

2015
Leke

523,141,500
274,214,034

2014
Leke

797,355,534

523,141,500
274,214,034

797,355,534

2015
Leke

9,254,431
41,438,125
17,757,077

2014
Leke

68,449,634

9,254,431
41,438,125
17,757,077

68,449,634

noteriale, konsulence financiare

2014
Leke

71,178,855

71,178,855

2014
Leke

118,138

118,138

2014
Leke

112,761

112,761

2014
Leke

27,071
8,714

| | DETYRIMET DHE KAPITALI
Huamarrjet afatshkurter 2015
Leke
Pjesa afatshkurter e kredise tek Credins 71,178,855
71,178,855
Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 2015
Leke
Furnitore per fatura te pranuara 118,138
118,138

Diferencat e konvertimit kane kaluar ne rezultat.
Te pagueshme ndaj punonjesve 2015
Leke
Paga 112,761
112,761
Shteti detyrime tatimore 2015
Leke
Sigurimet Shogerore 27,071
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve 8,714
35,785
35,785

Kjo llogari perbehet nga sigurimet shagerore dhe tatimi mbi te ardhurat personale

Page 2

35,785

te punonjesve ne muajin

35,785



Te tjera detyrime

Detyrim ndaj Irfan Hysenbelliu
Detyrim ndaj Universitetit Luarasi
Detyrim ndaj Erjoni shpk
Detyrim ndaj Egnatia Group sha
Te tjera

Tatim ne burim

Ortaku

Pasive totale afatgjata

Kredi ne banke
Te ardhura te shtyra

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

“Focus Group” shpk
L11618006J

2015
Leke

2,172,170
52,972,432

7,637,630

6,026,020

g 5,600

170,754,491

2014
Leke

2,172,170
52,972,432
7,637,630
6,026,020
5,600

170,754,491

239,557,143

239,557,143

2015
Leke

2014
Leke

822,537,311
565,407

822,537,311
565,407

823,102,718

823,102,718

2015
Leke

2014
Leke

100,000

100,000

100,000

100,000

Vlera e kapitalit aksionar ge eshte derdhur me krijimin e shogerise.

Pergatitesi | Pgsqyrave Financiare
Alketa Topi

Administrator
Brisida Ademaj
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Shogeria FOCUS GROUP

NIPT L11618006J

AAM dhe AAJM me vlere fillestare 2015

o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sesid 01/01/2015 =l i 31/12/2015
1 |Toka 0
2 [Ndertesa 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 0
1 |Paisje Zyre 0
2 |AAIM 894,131,134.34 0.00 0.00 894,131,134
3 0.00
4 0.00
TOTALI 894,131,134.34 0.00 0.00 894,131,134.34
Amortizimi A.A.M. dhe AAJM 2015
Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Clenoe
01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka - 0 0
2 |Ndertesa 2
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 0
1 |Paisje Zyre 0
2 |AAIM - -
3 -
4 - E
TOTALI - - - -
Viera Kontabel Neto e A.A.M. dhe AAJM 2015
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3”%21,22)15
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |Paisje kompjuterike 0 0 0
1 |Paisje Zyre 0 0 0
2 |AAIM 894,131,134.34 0.00 0.00 894,131,134.34
3 0.00
4 0.00
TOTALI 894,131,134.34 0.00 0.00 894,131,134.34

Administratori
~ Brisida Ademaj




FOCUS GROUP
NIPT L11618006]

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
s AREHRAT L?:;"a’;: i Sta’;‘;ﬁ"mr Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (ath+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Page 1

Administratori
Brisida Ademaj




FOCUS GROUP
NIPT L11618006J

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi < )
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+ct/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 0
a- | Pagat e personelit 641 12201
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (atbrctdtetfrgthtitjrk++m) 61 12400 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 0
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA FOCUS GROUP
NIPT L11618006)

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4(Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25(Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive -
31|Sherbimi  |[Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.030 leke

Totali

Administratori
Brisida Ademaj




Tatimpaguesi

FOCUS GROUP SH.P.K

NIPT 111618006)
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE
31 Dhjetor 2015
Nr Emertimi i Numri Shuma ne Shuma
Bankes i Llogarise monedhe te Huaj (Eur) ne Leke
1 [CREDINS BANK 340203 - 24,430.05
2 |CREDINS BANK 292100 (1.64) (230.45)
Shuma 24,199.60

Administratori
Brisig!a Ademaj




Subjekii

NIPT-I L11618006)

FOCUS GROUP SH.P.K

INVENTARI | MAGAZINES DATE 31.12.2015

Nr.

| Artikulli

_Ni/m

| Sasi

| Kosto | Vlera

Administratpri.
Brisida Ademaj




Subjekti FOCUS GROUP SH.P.K
NIPT-I L11618006)

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr.  |Uojiiautomjetit  Kapaciteti |Targa  Viera

=
(N

=
w

|shuma _

Administratdri
Brisida Ademaj



